[image: image1.png]

 СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.06.2016 года                                                                                                        № 12
О внесении изменений в МПА, регламентирующие осуществление муниципального контроля
В соответствии с п. 5 ст. 21 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и Уставом муниципального образования Шудского сельсовета сельский Совет решил:
1. Ввести в принятые сельским Советом Шудского сельсовета муниципально-правовые акты, регламентирующие осуществление муниципального контроля следующие изменения:

1.1. В решении сельского Совета Шудского сельсовета от 01.02.2013 г. № 2 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области» пункт 1.3. раздела 1 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»

1.2. В решении Шудского сельсовета от 22.06.2012 г. № 10 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шудского сельсовета» пункт 1.3. раздела 1 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»

1.3. В решении Шудского сельсовета от 22.06.2012 г. № 9 «Об организации муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения Шудского сельсовета» пункт 3 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»

1.4. В решении Шудского сельсовета от 21.09.2010 г. № 37-а  «Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля» пункт 1.2. раздела 1 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»

1.5. В решении Шудского сельсовета от 21.09.2010 г. № 36-а «Положение о порядке осуществления муниципального лесного контроля» пункт 1.3. раздела 1 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»

2. Обнародовать данное решение в соответствии с Уставом сельсовета и разместить на официальном сайте www.варнавино-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления Шудского сельсовета _____________О.С. Крайнова

АКТ ОБНАРОДОВАНИЯ

решения сельского Совета Шудского сельсовета

Варнавинского муниципального района Нижегородской области

 от 15.06.2016 года № 12 «О внесении изменений в МПА, регламентирующие осуществление муниципального контроля»
от 15.06.2016 года

Решение сельского Совета Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 15.06.2016 года № 12 «О внесении изменений в МПА, регламентирующие осуществление муниципального контроля» обнародовано в соответствии с Уставом сельсовета путем вывешивания текста решения на оборудованных стендах в здании администрации и библиотеках с. Горки, д. Антониха и п. Красный Луч.
Глава местного самоуправления Шудского сельсовета ____________О.С. Крайнова

Зав. библиотекой ______________ И.Ю. Тябут

_1513931435